
ПРИКАЗ 

№ Ge:f L-
" /;-/___,-'-' -о-и;-,.. ~-=-..,....1"'7":.-е-----2-02_1_г. 

г.Москва 

О создании комиссии по проведению оценки профессиональных рисков 

В целях соблюдения требований охраны труда, в соответствие с 

Приказом Минтруда России от 19.08.2016 N 438н "Об утверждении Типового 
положения о системе управления охраной труда" и "Трудовым кодексом 

Российской Федерации" от 30.12.2001N197-ФЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить комиссию по проведению оценки профессиональных 

рисков в составе: 

Председатель комиссии: 

Лейман Евгений Николаевич Проректор по модернизации 

имущественного комплекса и правовой работе. 

Члены комиссии: 

Комендантов Александр Степанович 

сотрудников; 

председатель Профкома 

Кузьминова Светлана Андреевна - начальник Управления охраны труда 

и экологии. 

2. Провести работы по идентификации опасностей и оценке 

профессиональных рисков работников в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 

следующих подразделениях Университета: 

2.1. Военно-инженерный институт 

2.2. Гуманитарно-прикладной институт 

2.3. Институт радиотехники и электроники 

2.4. Инженерно-экономический институт 

2.5 . Институт информационных и вычислительных технологий 

2.6. Институт тепловой и атомной энергетики 

2. 7. Институт электротехники и электрификации 

2.8. Институт электроэнергетики 

2.9. Институт энергомашиностроения и механики 

2.1 О. Институт энергоэффективности и водородных технологий 



2.11. Институт гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии 
2.12. Институт дистанционного и дополнительного образования 
2.13. Информационно-вычислительный центр 
2.14. Первый проректор 
2.15. Проректор по международной деятельности 
2.16. Проректор по научной работе 
2.17. Проректор по работе с молодежью, спорту и безопасности 
2.18. Проректор по экономике 
2.19. Ректор 
2.20. Управление по работе с персоналом 
3. Членам комиссии провести оценку профессиональных рисков в 

срок до 31.10.2021 
4. Назначить место хранения документации по управлению 

профессиональными рисками в отделе охраны труда. 

5. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

Ректор 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Н.Д. Рогалев 


